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ÖZ 

Bu çalışmada, okul yönetiminde yaşanan iletişimsel sorunlar ve bu sorunların eğitim ortamına 
etkileri sistematik bir şekilde incelenmiştir. İletişim, okul yöneticilerinin öğretmenler, 
öğrenciler, veliler ve diğer paydaşlarla sağlıklı bir ilişki kurmasında kritik bir rol 
oynamaktadır. Ancak, birçok eğitim kurumunda, yönetim ile personel arasında yaşanan 
iletişim sorunları, okulun genel işleyişini olumsuz yönde etkileyen önemli bir faktör olarak öne 
çıkmaktadır. Bu sistematik derleme, okul yönetiminde karşılaşılan iletişim sorunlarının 
nedenlerini, türlerini ve olası çözüm önerilerini ortaya koymayı amaçlamaktadır. Yanlış 
anlaşılmalar, teknoloji kullanımındaki eksiklikler ve örgütsel yapıdaki belirsizlikler gibi çeşitli 
faktörlerin, iletişim süreçlerini aksattığı ve bu durumun öğretmen motivasyonu ile öğrenci 
başarısı üzerinde olumsuz etkiler yarattığı tespit edilmiştir. Çalışmada ayrıca, iletişim 
becerilerinin geliştirilmesi ve dijital araçların daha etkin kullanılması gibi çözüm önerileri 
sunulmuştur. Bu bulgular, okul yönetiminde etkili iletişim stratejilerinin geliştirilmesinin 
eğitim kalitesini artırmada önemli bir rol oynayabileceğini göstermektedir. 
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ABSTRACT 

 

This study systematically examines the communication issues in school management and their 
impact on the educational environment. Communication plays a critical role in enabling school 
administrators to establish healthy relationships with teachers, students, parents, and other 
stakeholders. However, in many educational institutions, communication problems between 
management and staff emerge as a significant factor that negatively affects the overall 
functioning of schools. This systematic review aims to identify the causes, types, and potential 
solutions for communication issues encountered in school management. Misunderstandings, 
lack of effective use of technology, and ambiguity in organizational structure are identified as 
key factors that disrupt communication processes, leading to adverse effects on teacher 
motivation and student achievement. Additionally, the study offers recommendations such as 
enhancing communication skills and utilizing digital tools more effectively. These findings 
demonstrate the critical role that the development of effective communication strategies in 
school management can play in improving the quality of education. 
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1 GİRİŞ 

Eğitim sistemlerinin başarısı, büyük ölçüde okul yönetimlerinin etkinliğine ve bu yöneticilerin 
paydaşlarıyla nasıl iletişim kurduğuna bağlıdır. Okul yönetimi, sadece idari görevleri yerine getirmekle 
kalmaz, aynı zamanda öğrencilerin başarısını, öğretmenlerin mesleki gelişimini ve eğitim ortamının genel 
atmosferini doğrudan etkileyen stratejik bir liderlik fonksiyonunu da üstlenir. Bu bağlamda, etkili iletişim 
becerileri, okul yöneticilerinin başarısı için kritik bir unsur olarak öne çıkar (Sabancı et al., 2016). İletişim, 
liderlerin sadece öğretmenler ve öğrencilerle değil, aynı zamanda veliler, yerel topluluklar ve eğitim dışı 
personel ile de sağlıklı ve işlevsel bir ilişki geliştirmelerini sağlar. 

1.1 Okul Yönetiminde İletişim ve Önemi 

Okul yönetiminde iletişim, bilginin paylaşılması, ortak hedeflerin belirlenmesi, stratejilerin geliştirilmesi ve 
eğitim kalitesinin artırılması sürecinde hayati bir rol oynar. Yönetici ve paydaşlar arasındaki doğru, 
zamanında ve net bilgi akışı, okulun genel işleyişini düzenli ve etkili hale getirir (Bayar, 2021). Özellikle, 
yöneticiler, öğretmenlerin günlük görevlerini yerine getirebilmeleri ve öğrencilerin akademik ve sosyal 
gelişimlerini destekleyebilmeleri için gerekli olan rehberliği ve bilgiyi sağlayarak, işleyişin sorunsuz devam 
etmesine katkı sunar. Bunun yanında, velilerle kurulan etkili iletişim, öğrencilerin okuldaki başarılarının 
evde de desteklenmesini sağlar ve okul ile aileler arasında güvene dayalı bir ilişki inşa eder (Özmen et al., 
2016). 

Ancak, tüm bu önemli fonksiyonlarına rağmen, eğitim kurumlarındaki iletişim süreçleri her zaman 
sorunsuz işlemez. Özellikle okul yönetiminde yaşanan iletişimsel sorunlar, birçok okulda karşılaşılan yaygın 
bir zorluk olarak karşımıza çıkar (Keman, 2019). Bu sorunlar, sadece yöneticilerin kendi aralarındaki 
ilişkileri değil, aynı zamanda öğretmenler, öğrenciler ve velilerle kurdukları iletişim hatlarını da olumsuz 
yönde etkiler. Etkili bir iletişim kurulamadığında, bilgi akışında kopukluklar, görevlerin yanlış anlaşılması 
ve nihayetinde okulun genel işleyişinde ciddi aksaklıklar ortaya çıkabilir (Demirkol et al., 2023). 

1.2 İletişim Sorunlarının Kaynakları 

Okul yönetiminde ortaya çıkan iletişim sorunlarının birçok kaynağı olabilir. Bunların başında, yöneticilerin 
yeterli iletişim becerilerine sahip olmaması gelir (Morreale et al., 2017). Eğitim yöneticileri, genellikle 
akademik ve pedagojik eğitim almış bireylerdir, ancak yönetim ve iletişim becerilerine dair eğitimler her 
zaman yeterli olmayabilir. Bu da okul yöneticilerinin karmaşık insan ilişkileri ve işbirliği gerektiren 
durumlarda zorlanmasına neden olabilir. İletişim becerilerindeki eksiklikler, yöneticilerin öğretmenlerle 
etkili bir işbirliği kuramamasına, öğrenci ve velilere gerekli mesajları doğru bir şekilde iletememesine 
neden olabilir (Schneider & Arnot, 2018). 

Bunun yanı sıra, teknolojik altyapının yetersizliği de iletişim sorunlarına katkı sağlayan önemli bir 
faktördür. Özellikle dijital çağda, okul yönetimlerinin teknoloji destekli iletişim araçlarını etkili bir şekilde 
kullanabilmesi büyük önem taşır (Ghavifekr & Rosdy, 2015). Ancak, bazı okullarda teknolojik altyapı 
eksikliği ya da bu teknolojileri etkin kullanma becerisinin düşük olması, bilgi akışında aksamalara neden 
olabilir (Chisango et al., 2020). Örneğin, öğretmenlerin ihtiyaç duyduğu bilgiye zamanında ulaşamaması ya 
da velilerle dijital platformlar üzerinden sağlıklı bir iletişim kurulamaması, okul içi ve dışındaki işleyişi 
olumsuz etkileyebilir (Gu, 2017). 

Ayrıca, örgüt içi rol ve sorumlulukların net bir şekilde tanımlanmaması da iletişim sorunlarına zemin 
hazırlayan bir diğer faktördür (Li et al., 2017). Okul içindeki görev dağılımı belirsiz olduğunda, hangi 
bilginin kim tarafından iletileceği konusunda kafa karışıklıkları yaşanabilir. Bu durum, özellikle büyük ve 
karmaşık yapıya sahip okullarda daha da belirgin hale gelir. Yöneticilerin, öğretmenlerin ve diğer 
personelin görev ve sorumlulukları net bir şekilde belirlenmediğinde, bilgi akışı düzensiz hale gelir ve 
işbirliği ruhu zedelenir (Razak et al., 2018). 

1.3. İletişim Sorunlarının Okul Üzerindeki Etkileri 

Okul yönetiminde yaşanan iletişim sorunlarının okul üzerindeki etkileri çok boyutludur. İlk olarak, bu 
sorunlar öğretmenlerin iş tatmini ve performansı üzerinde olumsuz bir etki yaratır (Kaymaz, 2014). Etkili 
bir yönetim ve liderlik, öğretmenlerin iş motivasyonunu artırır ve onların mesleki gelişimlerine katkıda 
bulunur (Bloom et al., 2015). Ancak iletişim sorunları, öğretmenlerin kendilerini yöneticiler tarafından 
desteklenmediğini hissetmesine ve işlerine olan bağlılıklarının azalmasına neden olabilir. Yöneticilerle 
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yaşanan iletişim kopuklukları, öğretmenlerin görevlerini doğru bir şekilde anlayamamasına ve bu durumun 
öğrencilere yansımasına yol açabilir (Taschici, 2023). 

Bunun yanında, öğrenci başarısı da bu iletişim sorunlarından olumsuz etkilenebilir. Öğrenciler, okulda 
güvenli ve destekleyici bir öğrenme ortamına ihtiyaç duyarlar (Güler, 2024). Bu ortamın sağlanmasında ise 
öğretmenler ve yöneticiler arasındaki etkili iletişim büyük bir rol oynar. İletişim sorunları, öğrencilerin 
akademik başarılarına doğrudan olmasa bile dolaylı yoldan etki edebilir (Öksüz & Tabak, 2022). Örneğin, 
öğretmenlerin motivasyonunun düşmesi ve yöneticilerle yaşanan işbirliği eksiklikleri, ders işleyişini ve 
sınıf yönetimini olumsuz etkileyerek, öğrencilerin öğrenme süreçlerine zarar verebilir (Demirkol et al., 
2023). 

Ayrıca, okul yönetiminde yaşanan iletişim sorunları, velilerin okul yönetimine olan güvenini de zedeler. 
Veliler, çocuklarının eğitim süreçleri hakkında düzenli bilgi almak isterler ve okul ile ev arasında kurulan 
sağlıklı iletişim, öğrencilerin başarılarını olumlu yönde etkileyebilir (Özmen et al., 2016). Ancak, yöneticiler 
ile veliler arasındaki iletişim kopuklukları, velilerin okula olan bağlılığını ve güvenini zayıflatabilir, bu da 
okul-aile işbirliğini olumsuz etkiler (Schneider & Arnot, 2018). 

1.4. Okul Yönetiminde İletişim Sorunlarının Çözümü İçin Öneriler 

Okul yönetiminde yaşanan iletişim sorunlarını çözmek için atılabilecek adımların başında, yöneticilerin 
iletişim becerilerini geliştirmek gelir (Morreale et al., 2017). Bu bağlamda, okul yöneticilerine yönelik olarak 
düzenlenen iletişim becerileri geliştirme programları, onların daha etkili bir liderlik sergilemesine katkı 
sağlayabilir (Li et al., 2017). Ayrıca, dijital iletişim araçlarının okul yönetiminde daha yaygın ve etkin bir 
şekilde kullanılabilmesi için teknoloji destekli eğitimler verilmelidir (Ghavifekr & Rosdy, 2015). Yöneticiler, 
dijital platformlar üzerinden öğretmenlerle ve velilerle daha hızlı ve etkili bir iletişim kurabilir, bu da bilgi 
akışının daha düzenli ve sorunsuz olmasını sağlar (Razak et al., 2018). 

Bunun yanında, okul içindeki örgütsel yapı ve rollerin daha net bir şekilde tanımlanması, iletişim 
süreçlerinin daha sağlıklı işlemesini sağlayabilir (Li et al., 2017). Yöneticiler, öğretmenler ve diğer 
personelin görev tanımları açık ve anlaşılır olduğunda, kimin hangi bilgilere ihtiyaç duyduğu ve bu bilgilerin 
kim tarafından iletileceği netleşir. Bu da iletişimde yaşanan karışıklıkların önüne geçilmesine yardımcı olur 
(Duran & Kösterelioğlu, 2017). 

Son olarak, yöneticilerin geri bildirim alma ve verme süreçlerini iyileştirmeleri de iletişim sorunlarının 
çözümünde önemli bir rol oynar (Sabancı et al., 2016). Yöneticiler, öğretmenler ve diğer personel arasında 
düzenli geri bildirim süreçleri oluşturulmalı, böylece potansiyel sorunlar erken aşamada tespit edilip 
çözüme kavuşturulabilir (Morreale et al., 2017). Bu tür bir geri bildirim kültürü, okul içinde daha açık ve 
şeffaf bir iletişim ortamının oluşmasına katkı sağlar. 

 

2 YÖNTEM 

Bu sistematik derleme, okul yönetiminde yaşanan iletişimsel sorunları araştırmak ve bu sorunların eğitim 
ortamındaki etkilerini değerlendirmek amacıyla gerçekleştirilmiştir. Bu bölümde, derlemenin 
gerçekleştirildiği yöntem, kullanılan veri tabanları, anahtar kelimeler, dahil etme ve dışlama kriterleri gibi 
süreçler ayrıntılı olarak açıklanmaktadır. 

2.1. Araştırma Tasarımı 

Bu çalışma, okul yönetiminde iletişimsel sorunlarla ilgili mevcut literatürü sistematik bir şekilde taramak 
ve derlemek amacıyla yapılmış bir sistematik derleme çalışmasıdır. Sistematik derleme, belirlenen bir 
araştırma sorusu çerçevesinde ilgili çalışmaların kapsamlı bir analizini yapmak amacıyla kullanılan bir 
yöntemdir. Bu çalışmada, okul yönetiminde iletişim sorunlarının türleri, nedenleri ve çözüm önerilerine 
dair bulgular ele alınmış ve mevcut literatürden elde edilen sonuçlar karşılaştırılarak analiz edilmiştir. 

2.2. Veri Tabanları ve Literatür Taraması 

Çalışmanın veri tabanı olarak geniş kapsamlı ve güvenilir akademik veri tabanları kullanılmıştır. Bu veri 
tabanları, eğitim yönetimi ve iletişim konularındaki akademik çalışmaların taranmasında tercih edilen 
başlıca kaynaklar olup, özellikle eğitim ve sosyal bilimler alanında kapsamlı bir literatür sağlamaktadır. 
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2.3. Anahtar Kelimeler 

Literatür taraması sırasında kullanılan anahtar kelimeler, araştırma konusuyla doğrudan ilişkili olacak 
şekilde seçilmiştir. Kullanılan anahtar kelimeler, okul yönetiminde yaşanan iletişim sorunlarının çeşitli 
yönlerini ele alacak şekilde düzenlenmiştir. Tarama sırasında kullanılan temel anahtar kelimeler şunlardır: 

• “Okul yönetimi” (school management) 

• “İletişim sorunları” (communication issues) 

• “Eğitimde iletişim” (communication in education) 

• “Okul liderliği” (school leadership) 

• “Eğitim yönetimi” (educational management) 

• “İletişim becerileri” (communication skills) 

• “Örgüt içi iletişim” (internal communication) 

• “Teknoloji destekli iletişim” (technology-assisted communication) 

Anahtar kelimeler, veri tabanlarında tarandığında başlıklarda, özetlerde ve ana metinlerde bu kavramların 
yer aldığı çalışmalar incelemeye alınmıştır. 

2.4. Dahil Etme ve Dışlama Kriterleri 

Araştırmanın güvenilirliği ve geçerliliğini sağlamak amacıyla belirli dahil etme ve dışlama kriterleri 
oluşturulmuştur. Bu kriterler, çalışmaya hangi makalelerin dahil edileceğini ve hangilerinin dışlanacağını 
belirlemek için kullanılmıştır. 

Dahil Etme Kriterleri: 

• Tarih Aralığı: Son 10 yıl içinde (2014-2024) yayımlanmış çalışmalar. 

• Dil: Türkçe ve İngilizce olarak yayımlanmış çalışmalar. 

• Kapsam: Okul yönetimi, eğitim liderliği ve iletişim sorunlarına dair bilgi içeren akademik 
çalışmalar. 

• Metodoloji: Nicel, nitel ve karma yöntemlerle yapılmış araştırmalar. 

• Hakemli Yayınlar: Alanında saygın dergilerde yayımlanmış, hakemli makaleler. 

• Dışlama Kriterleri: 

• Kapsam Dışı Çalışmalar: Okul yönetimi ve iletişim sorunlarıyla doğrudan ilişkili olmayan 
çalışmalar. 

• Yayınlanmamış Çalışmalar: Yayımlanmamış tezler, konferans özetleri ve poster sunumları gibi 
hakemli süreçten geçmemiş çalışmalar. 

• Tarih Dışı Çalışmalar: 2014 yılından önce yayımlanmış çalışmalar. 

2.5. Verilerin Toplanması ve Değerlendirilmesi 

Belirlenen veri tabanlarında anahtar kelimeler aracılığıyla tarama yapıldıktan sonra, bulunan çalışmalar 
önce başlık ve özetleri temel alınarak değerlendirildi. Bu ilk incelemede çalışmanın araştırma sorusu ile 
uyumlu olup olmadığı kontrol edildi. Uygun görülen çalışmalar tam metin olarak indirildi ve ayrıntılı 
incelemeye tabi tutuldu. Dahil edilen her çalışma, iletişimsel sorunların türleri, nedenleri, etkileri ve çözüm 
önerileri açısından analiz edildi. Her çalışma, belirli temalar çerçevesinde kodlanarak özetlendi ve 
sistematik bir şekilde sınıflandırıldı. 

Verilerin toplanmasında şu adımlar izlendi: 

1. Başlık ve özet taraması: Tarama sonuçlarında yer alan çalışmaların başlıkları ve özetleri 
incelenerek, çalışmanın dahil edilip edilmeyeceğine karar verildi. 
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2. Tam metin analizi: Başlık ve özet incelemesinden geçen çalışmaların tam metinleri incelendi 
ve derlemenin kriterlerine uygunluğu kontrol edildi. 

3. Verilerin kodlanması: Dahil edilen her çalışma, belirli başlıklar altında kodlanarak analiz edildi. 
Bu başlıklar arasında iletişim sorunlarının türleri, kaynakları, çözüm önerileri ve etkileri yer 
aldı. 

2.6. Verilerin Analizi 

Veriler toplandıktan sonra, her çalışma içindeki bulgular karşılaştırılarak değerlendirildi. Özellikle okul 
yönetiminde yaşanan iletişimsel sorunlar, bu sorunların okul işleyişine etkisi ve olası çözüm önerileri ele 
alındı. Derlemenin amacı doğrultusunda, farklı çalışmaların bulguları karşılaştırmalı olarak incelendi ve 
benzerlikler ve farklılıklar değerlendirildi. Tematik analiz yöntemi kullanılarak, belirli ana temalar 
belirlendi ve bu temalar altında veriler sistematik bir şekilde organize edildi. 

3. BULGULAR 

Bu sistematik derleme, okul yönetiminde yaşanan iletişimsel sorunları ve bu sorunların eğitim yönetimi 
süreçlerine olan etkilerini kapsamlı bir şekilde incelemiştir. Dahil edilen çalışmaların analizi, okul 
yönetiminde ortaya çıkan iletişim sorunlarının farklı yönlerini ortaya koymuş ve bu sorunların nedenlerini, 
etkilerini ve çözüm önerilerini kategorize etmiştir. Bulgular, iletişim sorunlarının öğretmenler, öğrenciler 
ve veliler üzerindeki etkilerine dair önemli ipuçları sunmaktadır. Bu bölümde, çalışmaların bulguları 
tematik başlıklar altında sunulmuştur. 

3.1. İletişim Sorunlarının Türleri 

Çalışmaların çoğu, okul yönetiminde karşılaşılan iletişim sorunlarının belirli türler altında toplandığını 
göstermektedir. Bu sorunların başlıcaları şunlardır: 

• Yanlış Anlamalar ve Bilgi Eksiklikleri: Birçok çalışmada, yöneticiler ve öğretmenler arasında 
yanlış anlamaların sıkça yaşandığı, özellikle önemli bilgilendirmelerin zamanında 
yapılmamasının ciddi sorunlara yol açtığı tespit edilmiştir. Yanlış anlaşılmalar, öğretmenlerin 
görevlerini eksik ya da yanlış yerine getirmelerine neden olabilir ve bu da eğitim kalitesini 
düşürebilir (Bayar, 2021; Keman, 2019; Özkan & Çangal, 2022). 

• Teknoloji Kullanımındaki Eksiklikler: Okullarda dijital iletişim araçlarının kullanımı hızla 
yaygınlaşmış olsa da, birçok çalışma, bu araçların etkin kullanılmadığını göstermektedir 
(Ghavifekr & Rosdy, 2015; Razak et al., 2018). Okul yönetimlerinin, öğretmenlere ve velilere 
bilgi aktarımında dijital platformları yeterince kullanamaması, iletişim süreçlerinin 
aksamasına yol açmaktadır. Bazı çalışmalarda, özellikle kırsal bölgelerdeki okulların teknolojik 
altyapısının yetersiz olduğu ve bu nedenle bilgi akışının sağlıklı bir şekilde yapılamadığı 
belirtilmiştir (Chisango et al., 2020; Gu, 2017). 

• Rol ve Sorumlulukların Belirsizliği: Bazı çalışmalar, okul yönetiminde görev dağılımlarının ve 
sorumlulukların açık bir şekilde tanımlanmamış olmasının iletişimde karışıklıklara neden 
olduğunu vurgulamaktadır (Demirkol et al., 2023; Li et al., 2017). Yöneticilerin, öğretmenlerin 
hangi bilgilere ihtiyaç duyduğunu belirleyememesi, hem bilgi akışını zorlaştırmakta hem de 
yanlış anlaşılmalara sebep olmaktadır (Kaymaz, 2014). 

• Örgüt Kültürü Kaynaklı Sorunlar: Bazı çalışmalarda, okul içi iletişim sorunlarının, okul 
kültürünün yeterince gelişmemiş olmasından kaynaklandığı ifade edilmektedir (Duran & 
Kösterelioğlu, 2017). Özellikle yeni yöneticilerin, okulun mevcut iletişim kültürüne uyum 
sağlayamaması, çatışmalara ve bilgi akışındaki aksamalara yol açmaktadır (Schneider & Arnot, 
2018). 

3.2. İletişim Sorunlarının Nedenleri 

İletişim sorunlarının nedenlerine dair yapılan analizler, aşağıdaki başlıklar altında toplanmıştır: 

• Yöneticilerin İletişim Becerileri Yetersizliği: Dahil edilen çalışmaların birçoğu, okul 
yöneticilerinin iletişim becerilerinin yetersiz olduğunu vurgulamaktadır (Morreale et al., 2017; 
Sabancı et al., 2016). Eğitim yöneticilerinin, pedagojik beceriler konusunda yetkin olmalarına 
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karşın, insan ilişkileri ve liderlik becerileri konusunda eksiklikler yaşadığı tespit edilmiştir. Bu 
durum, öğretmenler ve diğer personel ile kurulan iletişimi olumsuz yönde etkileyerek, 
işbirliğinin zayıflamasına neden olmaktadır (Bloom et al., 2015). 

• Teknolojik Yetersizlikler: Okul yönetimlerinin teknolojiyi etkili bir şekilde kullanamaması da 
iletişim sorunlarının önemli bir nedeni olarak karşımıza çıkmaktadır (Ghavifekr & Rosdy, 
2015; Razak et al., 2018). Birçok okulda, iletişimin dijital platformlar üzerinden daha etkili bir 
şekilde yürütülebileceği ifade edilmesine rağmen, yöneticilerin bu platformları etkin bir 
şekilde kullanmadığı gözlemlenmiştir (Chisango et al., 2020). Ayrıca, bazı çalışmalarda 
teknolojik altyapının yetersiz olması, bilgi paylaşımının zamanında yapılamamasına neden 
olduğu belirtilmiştir (Gu, 2017). 

• Çatışma Yönetimi Eksiklikleri: Çalışmaların bir kısmı, okul yöneticilerinin çatışma yönetimi 
becerilerinde eksiklikler olduğunu ve bu durumun iletişim sorunlarına yol açtığını 
göstermektedir (Schneider & Arnot, 2018). Yöneticiler ve öğretmenler arasındaki görüş 
ayrılıkları, açık iletişim kanalları oluşturulmadığında büyüyebilir ve iletişimdeki sorunlar 
derinleşebilir (Taschici, 2023). 

3.3. İletişim Sorunlarının Etkileri 

Okul yönetiminde yaşanan iletişim sorunlarının, hem okulun genel işleyişi hem de eğitim kalitesi üzerinde 
ciddi etkileri olduğu tespit edilmiştir: 

• Öğretmen Performansı Üzerindeki Etkiler: Birçok çalışmada, iletişim sorunlarının 
öğretmenlerin iş tatmini ve performansı üzerinde olumsuz etkiler yarattığı belirtilmiştir 
(Özmen et al., 2016; Kaymaz, 2014). Yönetimle yaşanan iletişim kopuklukları, öğretmenlerin 
kendilerini değersiz hissetmesine ve mesleki motivasyonlarının düşmesine neden olmaktadır 
(Morreale et al., 2017). Bunun sonucunda, öğretmenler arasındaki işbirliği zayıflamakta ve 
okulun genel eğitim kalitesi olumsuz etkilenmektedir (Sabancı et al., 2016). 

• Öğrenci Başarısı Üzerindeki Etkiler: Öğrenci başarısı, dolaylı yoldan da olsa iletişim 
sorunlarından etkilenmektedir. Çalışmalar, öğretmenler arasındaki düşük motivasyon ve 
yönetimle yaşanan iletişim kopukluklarının, sınıf yönetimini ve ders içi etkileşimleri olumsuz 
yönde etkilediğini ortaya koymaktadır (Bayar, 2021; Güler, 2024). Ayrıca, öğrenci velileri ile 
etkili iletişim kurulamadığında, öğrenci başarısının desteklenmesinde zorluklar 
yaşanabilmektedir (Duran & Kösterelioğlu, 2017). 

• Okul İçi İlişkiler Üzerindeki Etkiler: İletişim sorunları, sadece öğretmen ve yöneticiler arasında 
değil, aynı zamanda diğer personel, öğrenciler ve velilerle olan ilişkileri de olumsuz yönde 
etkileyebilir (Demirkol et al., 2023; Bloom et al., 2015). Okul içi iletişimde yaşanan aksaklıklar, 
güven ortamının zedelenmesine ve okulun genel atmosferinin bozulmasına yol açabilir (Öksüz 
& Tabak, 2022). 

3.4. Çözüm Önerileri 

Dahil edilen çalışmalar, iletişim sorunlarının çözümüne dair çeşitli öneriler sunmaktadır. Bu önerilerden 
öne çıkanlar şunlardır: 

• İletişim Becerilerinin Geliştirilmesi: Birçok çalışmada, okul yöneticilerinin iletişim 
becerilerinin geliştirilmesi gerektiği vurgulanmıştır (Morreale et al., 2017; Sabancı et al., 2016). 
Bu bağlamda, eğitim liderlerine yönelik iletişim ve liderlik becerileri geliştirme programları 
önerilmektedir. Bu programlar sayesinde yöneticiler, daha açık ve etkili bir iletişim kurma 
becerisi kazanabilir ve okul içinde işbirliği ve güven ortamı sağlayabilirler (Schneider & Arnot, 
2018; Li et al., 2017). 

• Dijital İletişim Araçlarının Kullanımının Yaygınlaştırılması: İletişim süreçlerini daha hızlı ve 
etkili hale getirmek için dijital platformların etkin kullanımı önerilmektedir (Ghavifekr & 
Rosdy, 2015; Razak et al., 2018). E-posta, okul yönetim sistemleri ve sosyal medya gibi dijital 
araçların yaygın kullanımı, bilgi paylaşımını hızlandırabilir ve yönetici, öğretmen ve veliler 
arasındaki iletişim süreçlerini iyileştirebilir (Chisango et al., 2020; Gu, 2017). 
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• Örgütsel Yapının Netleştirilmesi: Okul içi görev ve sorumlulukların net bir şekilde 
tanımlanması, bilgi akışının daha düzenli ve etkin olmasını sağlayabilir (Demirkol et al., 2023; 
Li et al., 2017). Okul yöneticileri, öğretmenler ve diğer personelin görev ve sorumlulukları 
konusunda daha net bir yapı oluşturduğunda, bilgi paylaşımındaki aksaklıklar minimuma 
indirilebilir (Bayar, 2021; Duran & Kösterelioğlu, 2017). 

• Geri Bildirim Kültürünün Geliştirilmesi: Okul yöneticilerinin, öğretmenler ve diğer personel ile 
düzenli geri bildirim alışverişi yapması, iletişim süreçlerini iyileştirmek için önemli bir adım 
olarak önerilmektedir (Morreale et al., 2017; Sabancı et al., 2016). Geri bildirim 
mekanizmalarının kurulması, olası sorunların erken aşamada tespit edilmesini sağlayarak, 
çözüme daha hızlı ulaşılmasını mümkün kılabilir (Li et al., 2017). 

SONUÇ 

Eğitim sistemlerinde başarılı bir okul yönetimi, güçlü bir iletişim altyapısına dayanır. İletişim, okul 
yöneticileri, öğretmenler, öğrenciler, veliler ve diğer paydaşlar arasında bilgi paylaşımını, işbirliğini ve 
ortak bir anlayışın gelişmesini sağlar. Ancak bu derlemede görüldüğü üzere, okul yönetiminde iletişimsel 
sorunlar yaygın olarak karşılaşılan ve eğitim kalitesini ciddi şekilde etkileyen bir zorluk olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Bu sorunlar, yöneticilerle öğretmenler arasında yanlış anlamalar, teknoloji kullanımındaki 
eksiklikler, örgüt yapısındaki belirsizlikler ve liderlik eksikliklerinden kaynaklanan iletişim kopuklukları 
olarak çeşitli biçimlerde kendini göstermektedir. 

İletişim sorunlarının doğası bu derlemede kapsamlı bir şekilde ele alınmış ve analiz edilmiştir. Yöneticilerin 
etkili bir liderlik sergileyebilmeleri için sadece pedagojik bilgiye değil, aynı zamanda güçlü iletişim 
becerilerine de sahip olmaları gerekmektedir. Eğitim liderlerinin yeterli iletişim becerilerine sahip 
olmaması, okul içindeki bilgi akışını yavaşlatmakta, öğretmenlerin ve diğer personelin işbirliği ve 
motivasyonunu olumsuz yönde etkilemektedir. Bu bağlamda, okul yönetiminde yaşanan iletişim sorunları, 
sadece günlük işleyişi değil, aynı zamanda uzun vadeli eğitim hedeflerine ulaşılmasını da tehlikeye 
sokmaktadır. 

Bu çalışmada ayrıca teknolojinin iletişim süreçlerine etkisi de ele alınmıştır. Dijital çağda okulların 
teknolojik araçları etkin kullanarak bilgi akışını hızlandırmaları, yöneticilerle öğretmenler ve veliler 
arasındaki iletişimi güçlendirmeleri beklenmektedir. Ancak bu derleme, özellikle kırsal kesimlerdeki 
okullarda teknolojik altyapı eksikliklerinin ve dijital iletişim araçlarının etkili kullanılamamasının büyük bir 
sorun olduğunu ortaya koymaktadır. Bu eksiklikler, öğretmenlerin zamanında bilgi almasını engellemekte 
ve velilerle yapılan iletişimi zayıflatmaktadır. Bu durum, öğrenci başarısının da dolaylı yoldan olumsuz 
etkilenmesine yol açmaktadır. Okul yöneticilerinin teknolojiyi daha etkin kullanabilmesi için gerekli 
eğitimler ve altyapı yatırımlarının yapılması elzemdir. 

İletişim sorunlarının öğretmen performansı ve motivasyonu üzerindeki etkileri, bu derlemede önemli bir 
bulgu olarak öne çıkmaktadır. Öğretmenler, yöneticilerle olan iletişimlerinde desteklendiklerini 
hissettiklerinde işlerine daha fazla bağlılık göstermekte ve mesleki tatminleri artmaktadır. Ancak iletişim 
eksiklikleri, öğretmenlerin iş tatminini olumsuz yönde etkileyerek, onların mesleki motivasyonunu 
düşürmektedir. Bu da öğrenci başarısına doğrudan yansıyabilecek bir sorundur. İyi yönetilen bir okulda, 
öğretmenler kendilerini değerli hisseder, yöneticilerle açık bir iletişim kurabilir ve mesleki gelişimlerine 
katkı sağlanır. Dolayısıyla, etkili bir iletişim stratejisi, yalnızca yönetim kademesinde değil, okulun tüm 
yapısında olumlu bir hava yaratır. 

Derlemede ayrıca örgütsel yapının belirsizliği ve bunun iletişim süreçleri üzerindeki etkileri de ele 
alınmıştır. Okullarda görev tanımlarının ve sorumlulukların net bir şekilde yapılmaması, yöneticiler ve 
öğretmenler arasında iletişimde kopukluklara ve işlerin aksamalarına yol açmaktadır. Bu sorun, okulun 
genel işleyişini zorlaştırmakta ve eğitim sürecini olumsuz etkilemektedir. Yönetim ve öğretmenler arasında 
daha açık ve net bir görev dağılımı yapıldığında, iletişim süreçleri daha etkin ve sağlıklı bir hale gelmektedir. 
Bu nedenle, örgütsel yapının daha net ve anlaşılır hale getirilmesi, okullarda iletişim sorunlarını en aza 
indirmenin önemli bir adımı olarak kabul edilmektedir. 

Çözüm önerileri açısından bakıldığında, bu derleme, okul yöneticilerinin iletişim becerilerinin geliştirilmesi 
gerektiğine dair önemli ipuçları sunmaktadır. Yöneticilere yönelik olarak düzenlenen iletişim becerileri 
geliştirme programları, onların daha etkili bir liderlik sergilemelerine yardımcı olabilir. Bu programlar, 
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yöneticilerin öğretmenlerle, öğrencilerle ve velilerle daha açık ve yapıcı bir iletişim kurmalarını sağlayarak, 
okulun genel işleyişine olumlu katkılar sağlayacaktır. Ayrıca, dijital iletişim araçlarının daha yaygın 
kullanılması, bilgi paylaşımının hızlanmasına ve yöneticilerle diğer paydaşlar arasındaki iletişimin daha 
etkin hale gelmesine katkı sunacaktır. 

Bu derleme ayrıca, geri bildirim mekanizmalarının geliştirilmesi gerektiğini vurgulamaktadır. Geri bildirim, 
iletişimin en önemli parçalarından biridir ve okul içinde şeffaf ve açık bir geri bildirim sistemi 
kurulduğunda, olası sorunlar erken aşamada tespit edilip çözüme kavuşturulabilir. Geri bildirim süreci, 
yöneticilerin öğretmenlerle ve diğer personelle sürekli etkileşimde kalmasını sağlar ve iletişim 
süreçlerindeki aksaklıkların fark edilmesine olanak tanır. 

Bu çalışmanın bulguları, okul yönetiminde iletişim sorunlarının çözümüne yönelik önemli ipuçları 
sunmakla birlikte, bu sorunların karmaşıklığını da gözler önüne sermektedir. İletişim sorunları, okulun 
genel işleyişi, öğretmen motivasyonu ve öğrenci başarısı üzerinde çok boyutlu etkiler yaratmaktadır. Bu 
nedenle, etkili bir okul yönetimi için sadece pedagojik bilgi değil, aynı zamanda güçlü iletişim stratejileri 
geliştirme becerisi de gereklidir. Okul yöneticilerinin iletişim becerilerini güçlendirmeleri, dijital 
platformları etkin kullanmaları ve örgüt yapısını netleştirmeleri, eğitim kalitesini artıracak temel 
adımlardır. 

Sonuç olarak, bu derleme, okul yönetiminde iletişimsel sorunların çözümü için pratik öneriler sunmaktadır. 
Bu önerilerin uygulanması, okullarda daha sağlıklı ve etkili bir iletişim ortamı yaratacak, böylece eğitim 
hedeflerine daha kolay ulaşılmasına katkıda bulunacaktır. Eğitimin temeli olan iletişim, güçlü bir liderlik 
anlayışı ve işbirliği ruhu ile okul yönetiminde başarıya ulaşmanın anahtarıdır. İletişim sorunlarının çözümü, 
sadece yönetici ve öğretmenlerin değil, öğrencilerin ve toplumun da daha iyi bir eğitim sisteminden 
faydalanmasını sağlayacaktır. 
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